PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	30. 12. 2016
	№
	1855

О реализации Закона Челябинской

области от 24.08.2016 № 396-ЗО

С целью реализации Закона Челябинской области от 24.08.2016                  № 396-ЗО «О дополнительных мерах социальной поддержки детей погибших участников Великой Отечественной войны и приравненных к ним лиц», руководствуясь Законом Челябинской области от 24.11.2005                  № 430-ЗО «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по социальной поддержке отдельных категорий граждан», приказом Министерства социальных отношений Челябинской области от 29.08.2016 № 697 «О Порядке выдачи удостоверения (справки) детям погибших участников Великой Отечественной войны», статьями 40, 41 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить Муниципальное казённое учреждение «Управление социальной защиты населения города Снежинска» (Мальцева И.В.) уполномоченным органом по реализации на территории Снежинского городского округа Закона Челябинской области № 396-ЗО «О дополнительных мерах социальной поддержки детей погибших участников Великой Отечественной войны и приравненных к ним лиц», в том числе по:

- принятию решения о выдаче удостоверений (справок) или отказе лицам, претендующим на получение удостоверений (справок), выдаваемых детям погибших участников Великой Отечественной войны и приравненных к ним лицам;

- подписанию и заполнению удостоверений (справок), выдаваемых детям погибших участников Великой Отечественной войны и приравненных к ним лицам.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрание депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Снежинского городского округа Н.В.Гаришину.

Глава администрации

Снежинского городского округа
И.И.Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы администрации

Н.В.Гаришина

Начальник УСЗН г.Снежинска

И.В.Мальцева

Рассылка:

в дело   – 2 экз.

УСЗН  - 2 экз.

Гаришиной Н.В.  – 1 экз.

Т.Н.Токарева, 3-62-72

начальник отдела УСЗН

га 1  28.12.2016

1910